
'-la
fç1

_.=«-H'-H-1,5

la
-ah _'
š'_ ff
I-"É _'` '- - ' .ga I-I

“F-F' 0. 0  (É-5. 6 5. . +0. .pz,/á //3.6-2,1 ffiffßáfl 1.» 1Z(É..¬;..*-:.'¬›:2 Pza É?/:¢':?¢-B?'2»z$,.,.

Isrilzrzlorze P'z.zbbI1'ca di Assísle/f1:c'1 e beneficenza (IPAB) giusta D./1. /lSS.re Regle Em/ Locali H. 733 del I 2/I I/8 7
Via Etnea, 595 - Catania Tel. -095449017 +39- 095507143 Fax +39-095505821

E-mail: info@ardjz,zonegioenj,it
Sito web: http://wwwardizzonegioeni.it

C.F. 80001650870

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE AL SEGRETARIO GENERALE

g oeGETTo:
Liquidazione compenso Dott. Carmine Canonico e Avv. Francesco Paladino ex
Deliberazione Commissariale n. 68 del 04/05/2016.

IL SEGRETARIO GENERALE DOTT. ANGELO TOMASO RIGANO

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE N. __223 DEL ___21/12/2017

Richiamata la Deliberazione Commissariale n. 68 del 04/05/2016 con la quale si approva il
disciplinare di incarico congiunto al Dott. Carmine Canonico e all” Avv. Francesco
Paladino relativo alla ricognizione di tutti i crediti vantati a vario titolo dal|”Ente;

Preso atto che con emissione di reversali nn. da 200 a 203, in data 06/07/2017 è stato
introitato l'importo complessivo di euro 15.000,00 per il credito vantato dall'Ente nei
confronti della ditta l\/loschetto Orazio;

Vista la nota prodotta dal dott. Carmine Canonico e dall'Avv. Francesco Paladino con la
quale si richiede il pagamento delle competenze loro spettanti in ragione dell”avvenuto
pagamento da parte della suddetta ditta, diffidata dagli stessi a mezzo raccomandata a/r
n. 15026029538-6 del 07/03/2017;

Visto Part. 2, comma 1 del disciplinare di incarico, in virtù del quale è previsto il compenso
del 5% pro capite sull”ammontare del credito effettivamente riscosso dall'Ente;

Preso atto, pertanto, che in virtù dell”art.2, comma 1, del disciplinare succitato, occorre
riconoscere al Dott. Carmine Canonico e all'Avv. Francesco Paladino, ciascuno per la
propria parte, l'importo omnicomprensivo di euro 750,00 per l'attività di recupero credito,
per un totale di euro 1500,00, pari al 5% di quanto riscosso dall”lPAB;

Preso atto che il corrispondente capitolo di bilancio non ha copertura finanziaria e,
pertanto, occorre attingere dal fondo di riserva per la necessaria previsione di spesa;  

.e

¬-._\›¬



Visto l'art.. 7 del nuovo Statuto- dell”Ente di cui alla Deliberazione n. 33 del 26/03/2016,
approvato con DP. n. 455/Serv.4 S.G. del 04/10/2016 e relativa pubblicazione del
Decreto Presidenziale sulla GURS n. 48 del 04/11/2016;

Vista la Deliberazione n. 235 del 28/11/2016 con allegato regolamento disciplinante gli atti
di competenza degli organi di indirizzo politico-amministrativo e di quelli di pertinenza
dell'organo di gestione tecnico-amministrativa e finanziaria il cui art. 5 riconosce le
competenze in seno al Segretario Generale;

Richiamata altresì la propria Determinazione n. 180 del 20/11/17 con la quale si adottano i
provvedimenti di natura contabile conseguenti all'approvazione tutoria del Bilancio di
Previsione per l”esercizio finanziario in corso

Per le motivazioni espresse in premessa

DETERMINA

1) Liquidare al Dott. Carmine Canonico l'importo omnicomprensivo di euro 750,00 per
l'attività di recupero credito vantato dall'Ente nei confronti della ditta Moschetto Orazio ed
effettivamente riscosso;

2) Liquidare all”Avv. Francesco Paladino l°importo omnicomprensivo di euro 750,00 per
l'attività di recupero credito come sopra specificato;

3) lmputare la somma complessiva di euro 1500,00 sul Cap.6 Art. 1 rubricato “spese
giudiziarie, consulenze, perizie, progetti, collaudi ed atti consecutivi patrimoniali” del
Bilancio di Previsione relativo a|l'esercizio finanziario 2017;

4) Autorizzare il competente ufficio di ragioneria ad impinguare di euro 1500,00 la
dotazione del suddetto articolo di bilancio mediante corrispondente riduzione del fondo di
riserva iscritto al Cap. 32 Art.1 disponibile in atto per l'ammontare di euro 7.219,33;

5) Disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale al link
“Amministrazione Trasparente;

6) Dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva, non trattando
materia sottoposta a controllo preventivo di legittimità ex LR. 10/99.

Nu.



__ _ L

,; VISTO PER LA REGOLARITÀ' CONTABILE E PER LA

RELATIVA COPERTURA FINANZIARIA

ll Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ott Nd; Dmohco Rag. Salvatore Centamore
L'ISTRUTTORE DELL'AT'I7,O

I I-*›-I
.Y 2

F..0,....,..-_.

.-»~*C'__

“--›.....-s..

. .i -

:I: E f

›

J

\_,/

, I ”

r -ì ,lì _,\ ,..`MM _ 1, l,M____:_-

I I il I* I Hi .V i li .rl la fšf1 . 1 - I i J' I ›,.l._..›fí-›»~-..,.f\,.*.f “M ff f~~~f~~~»~~~~ .. K
io \\J

_»

F15 lì ill)ll Segretario Generale , vista la Proposta n. * ' del `

Visto lo Statuto vigente che approva le attribuzioni di competenza del Segretario
Generale;

APPROVA

la proposta di determinazione in premessa indicata.

IL sEeRÉT/Tip* ENQRALE
( Dott. Anšäghlƒi Tomaso/Rigano )

2 f I
ƒ :

0?

`M1/

\.


